

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۰ اگست ۲۰۱۹

## سه تحلیل برای یک حرکت

**جمعه- ۱۸ اسد ۱۳۹۸ - کابل:** مهمترین خبر روز گذشته، تعطیل و یا تعلیق و در واقعیت امر کنار کشیدن و تسلیم

"حنیف اتمر" مقابل رقباء در رقابت برای کرسی سردسته غلامان بود. به ارتباط این موضعگیری سه حدس و تحلیل

بیشتر بین مردم صحبت می گردد. در یادداشت امروز بر این سه تحلیل روشنی می اندازیم:

۱- نخستین حدس و گمان این است که استعفای "حنیف اتمر" از مقامش و جدالی که در هماهنگی با "حامدکرزی" علیه

"غنی احمدزی" آغاز و بعد ها به مثابه تکت انتخاباتی جداگانه وارد میدان شد، از همان آغاز یک برنامه روشن و در

همسوئی با "غنی احمدزی" اتخاذ شده بود.

آنهايي که از این نظر حرکت می نمایند، اعتقاد دارند که وحدت سران پرنفوذ اقوام تاجیک، ازبیک و هزاره در وجود

"عطا، دوستم و محقق" آنها در بطن نفرت فزاینده ای که علیه "غنی احمدزی" در بین تمام اقوام من جمله شاخه های

متعدد قوم پشتون وجود داشت، "غنی احمدزی، حامد کرزی، خلیل زاد و اتمر" را بدین امر باور مند ساخته بود که اگر

آنها در چنین وضعیتی وارد یک میدان مبارزه انتخاباتی بگردند، تفاوت آراء آنقدر زیاد خواهد شد که حتا متقابلان

معروفی چون "امرخیل" نیز نخواهد توانست، بستری برای تقلب پیدا نماید.

در نتیجه این گروه تصمیم می گیرند که از یک سو "حنیف اتمر" از چالهای استخباراتی کار گرفته با فریبکاری غیر

قابل تصویری و با برخورداری کامل حمایت "حامدکرزی" وارد میدان شده اتحاد قوی مقابل "غنی احمدزی" را پارچه

پارچه نماید.

این که چنین احتمالی چقدر قریب به حقیقت می باشد، مناسبات آینده بین "غنی احمدزی" و "حنیف اتمر" آن را روشن

خواهد نمود. هرگاه چنین تحلیلی صحت داشته باشد، یقیناً دیر یا زود "غنی احمدزی" مجدداً "حنیف اتمر" را به مقامی

خواهد گماشت.

۲- تحلیل دوم آن است که علت کنار رفتن موقت "حنیف اتمر" زیاد خواهی متحدینش از وی بود. یعنی با وجودی که

"عطا و قانونی" نتوانستند وعده هائی را که قبل از نزدیکی به "حنیف اتمر" به وی داده بودند برآورده ساخته تمام

جمعیت اسلامی را از سراسر افغانستان به دنبال خود بکشانند و در عمل ورود دوکاندید مطرح جمعیتی یعنی "ولی

مسعود" و "عبدالله عبدالمود" در عرصه رقابت ها، ظرفیت پیروزی "حنیف اتمر" را محدود می ساخت، "عطا و

قانونی" به جای آن که، کمبود های شان را رفع نمایند، از مرغ نگرفته می خواستند سهم بیشتری برای خود به دست

بیاورند. این برخورد باعث گردید تا "حنیف اتمر" و بادرانش را متوجه قضیه ساخته، موقتاً پای شان را از رقابت بیرون نمایند.

علت این که "حنیف اتمر" در اعلامیه اش از تعطیل و تعلیق موقت یاد می کند این است که بتواند شرکایش را وادار به تمکین نماید در غیر آن نیاز به اعلام تعلیق موقت نبود.

۳- سومین تحلیل و یا همان حدس و گمان آن است که "حنیف اتمر" یا واقعاً از جانب بادرانش مطمئن گردیده و یا هم فریب خورده که انتخاباتی برگزار نخواهد شد، بلکه امریکا و طالب قبل از انتخابت موافقتنامه های شان را امضاء نموده در اثر آن حکومت موقت جدیدی با وظایف جدیدی به وجود خواهد آمد یعنی انتخاباتی در کار نخواهد بود.

طرفداران این نظر اعتقاد دارند که در حکومت موقت احتمالاً "کرزی" فرد اول و "حنیف اتمر" فرد دوم انتخاب خواهند شد. حتا برخی از هواداران این تحلیل اعتقاد دارند که "کرزی" خود وارد میدان نشده، "حنیف اتمر" را که تقریباً تمام نهاد های استخباراتی منطقه و جهان نسبت به وی نظر نیک دارند، بالا آورده به مثابه فرد اول جریان گذار از دولت دست نشانده کنونی به طالب را رهبری خواهد نمود.

**دیده شود چه می شود!**